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Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan 
RF-SISU Västra Götaland, idrotts- och 
föreningsförvaltningen och 
socialförvaltningarna inom Göteborgs Stad 

Förslag till beslut 

Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att godkänna Idéburet Offentligt Partnerskap 

(IOP) mellan RF-SISU Västra Götaland och idrotts- och föreningsförvaltningen gällande 

trygg, aktiv och meningsfull fritid för barn och unga i Göteborg under 2024–2025 i 

enlighet med förvaltningens förslag.  

Sammanfattning 

Förvaltningen lämnar förslag på att ingå i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

gällande insatser för en trygg, meningsfull och aktiv fritid för barn och unga i Göteborg. 

Det är ett stadenövergripande partnerskap som bedrivs i samverkan med RF-SISU Västra 

Götaland och Göteborgs Stads socialförvaltningar med avtalstid om två år, 2024-01-01 – 

2025-12-31. IOP:t är uppbyggt i enlighet med en överenskommelse ”huvudavtal” där 

grundläggande syfte, målsättning och inriktning beskrivs tydligt. Till överenskommelsen 

upprättar respektive ingående part i samverkan med RF-SISU separata underavtal. 

Idrotts- och föreningsförvaltningens underavtal utgör en total budget om 2 500 000 kr per 

år fördelat på två verksamhetsår, 2024–2025.  

Det övergripande syftet med det stadenövergripande IOP:t är att för barn och unga skapa 

förutsättningar för förbättrad hälsa, en meningsfull fritid, ökad trygghet samt ett jämlikt 

deltagande inom föreningsidrotten i Göteborg. Syftet med partnerskapet är också att 

skapa ett mer långsiktigt och effektivt samarbete mellan Göteborgs Stads olika 

förvaltningar i samverkan och RF-SISU Västra Götaland. Partnerskapet ska vara en 

fortsättning på tidigare samarbeten mellan Göteborgs Stad och RF-SISU Västra Götaland 

och uppfylla parternas önskan om att arbeta mer strukturerat och långsiktigt hållbart 

tillsammans med en tydligare gemensam överblick. Effektiva och kvalitativa insatser med 

vikt vid uppföljning och utvärdering ska genomsyra processen.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Partnerskapets ekonomiska omfattning är 2 500 000 kronor per år, fördelat enligt 

följande:  

• Rekryteringsinsatser, 660 000 kronor. 

• Insatser med låg tröskel, 1 085 000 kronor. 

• Utbildningsinsatser, 755 000 kronor. 

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-10-30 

Diarienummer: 0293/23 

 

Handläggare: Hanna Sandberg  

Telefon: 031-368 21 57 

E-post: hanna.sandberg@ioff.goteborg.se 
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Finansiering sker genom ordinarie budget. Den ekonomiska omfattningen för 

partnerskapet specificeras i underavtalet (bilaga 1). Ur ett invånarperspektiv är alla 

insatser i partnerskapet kostnadsfria för barn och unga i Göteborg vilket främjar 

ekonomisk jämlikhet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 

Alla ingående parter ska sträva efter att närvaron inom föreningslivet ska öka, främst 

bland barn- och ungdomsgrupper som är underrepresenterade. Flickor samt barn med 

funktionsnedsättningar är fortsatt mycket prioriterade grupper att öka inkluderingen av 

inom föreningslivet. Även familjen i helhet kan verka som nyckelfaktor i strävan efter att 

nå de vi vanligen inte når i en större utsträckning. Det ska finnas ett brett utbud av 

aktiviteter som motsvarar behov och förväntningar oberoende vem du är eller vart du 

kommer från. De socioekonomiskt utsatta områdena är fortsatt prioriterade att rikta 

insatserna gentemot samt att sträva efter det lokala föreningslivets involvering för 

långsiktigt hållbara effekter. Alla barn har rätt till en trygg, aktiv och meningsfull fritid. 

Det finns inskrivet i barnkonventionen som ska genomsyra all verksamhet som bedrivs 

för barn och unga i enlighet med idrotts- och föreningsnämndens grundläggande kriterier 

samt svensk lagstiftning. Barnperspektivet ska vara i fokus i planering och genomförande 

eftersom forskning så tydligt pekar på att ett samhälle har allt att vinna på med tidiga 

insatser.  

Samverkan 

Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 

 

1. Underavtal till överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap mellan RF-

SISU Västra Götaland, idrotts- och föreningsförvaltningen och 

socialförvaltningarna inom Göteborgs Stad 2024–2025. Insatser för en trygg, 

aktiv och meningsfull fritid för barn och unga i Göteborg.  

 

2. Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap mellan RF-SISU Västra 

Götaland, idrotts- och föreningsförvaltningen och socialförvaltningarna inom 

Göteborgs Stad 2024–2025. Insatser för en trygg, aktiv och meningsfull fritid för 

barn och unga i Göteborg.  
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Ärendet  
Förvaltningen lämnar förslag på att ingå i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 

RF-SISU Västra Götaland gällande insatser för en trygg, aktiv och meningsfull fritid för 

barn och unga i Göteborg under 2024–2025. Partnerskapet är i enlighet med 

stadenövergripande överenskommelse ”huvudavtal”. 

 

Beskrivning av ärendet 
Om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

I Göteborg finns sedan 2012 en överenskommelse om samverkan mellan Göteborgs Stad 

och organisationer inom social ekonomi. Syftet är att skapa ett långsiktigt hållbart 

Göteborg genom att stärka samverkan mellan den offentliga och idéburna sektorn. Målet 

är att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorn att utgöra en viktig aktör inom 

välfärdsutvecklingen. Ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) ger möjlighet för båda 

parter att uppfylla syfte och mål. 

 

Om RF-SISU Västra Götaland 

Organisationens uppdrag är att företräda, stödja och samordna den av 

Riksidrottsförbundet (RF) organiserade idrottsverksamheten i Västra Götaland, med syfte 

om att främja dess utveckling. RF-SISU Västra Götaland ska verka som en gemensam 

stödorganisation med uppgift om att i första hand stödja specialdistriktsförbund (SDF) 

och idrottsföreningar. RF-SISU Västra Götaland ska också inspirera förbund och 

föreningar till utveckling, samt ge det stöd och den service som efterfrågas. 

 

Bakgrund 

Göteborgs Stad och RF-SISU Västra Götaland har under många år samverkat för barn 

och ungas hälsa och utvecklande av föreningsidrott. I december 2019 beslutade idrotts- 

och föreningsnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att ingå ett IOP med RF-SISU 

Västra Götaland för 2020–2021 (2019-12-17 § 188). Förvaltningen har gjort 

bedömningen att partnerskapet har varit lyckat och stärkt föreningsidrotten samt gett fler 

barn och unga en meningsfull fritid i Göteborg. 

  

Stadens förvaltningar har haft olika avtal, de flesta i form av ett Idéburet Offentligt 

Partnerskap (IOP), med RF-SISU Västra Götaland. Med grund om att göra avtalen 

likvärdiga över staden och därmed effektivisera processen för avtalsförhandlingar och 

uppföljning upprättade parterna ett gemensamt övergripande IOP som gällde perioden 

2022–2023 (dnr: 0449/21). Med goda erfarenheter från nämnd avtalsperiod avser parterna 

förlänga samverkan ytterligare. 

 

Samverkan  

Alla parter bär tillsammans ansvar för att detta IOP ska kunna genomföras och uppfylla 

de utpekade målen (se bilaga 2). Syftet med partnerskapet är att främja ett långsiktigt och 

effektivt samarbete mellan civilsamhällesaktören RF-SISU Västra Götaland och 

Göteborgs Stad, i detta fall idrotts- och föreningsförvaltningen samt stadens fyra 

socialförvaltningar. Samverkan utgör grunden för processen och partnerskapet och 

tillsammans eftersträvas ett gemensamt syn- och förhållningssätt som bygger på 

ömsesidig respekt, öppenhet och ett gemensamt ägandeskap. Tillsammanskap främjar 
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transparens vilket i sin tur möjliggör ett mer effektivt och behovsanpassat 

utvecklingsarbete som formas utifrån behov, resurser och plan 

 

Förslag till nytt IOP-avtal 2024–2025 

Partnerskapet ska stimulera fler aktörer att engagera sig i ungas upplevelse av en rik och 

meningsfull fritid. Det innefattar att involvera vårdnadshavare och civilsamhälle, 

offentliga verksamheter och näringsliv. Framtaget stadenövergripande IOP ska bidra till 

barn och ungas rätt till meningsfull fritid, ökad trygghet samt främja ett jämlikt 

deltagande i föreningsidrotten i Göteborg. Det ska även främja det ideella engagemanget 

och uppmuntra möjligheten att utvecklas i rollen som ledare inom föreningslivet. 

Insatserna i partnerskapet bidrar till att uppfylla relevanta mål kopplade till stadens planer 

och program som stöds av budget samt RF-SISU:s strategiska plan för idrottsrörelsen 

2025.  

 

Med grund om att värna stadenövergripande samverkan och ta fram likvärdiga underlag 

över staden och därmed effektivisera processen för avtalsförhandlingar och uppföljning 

avser parterna att ingå ett övergripande IOP som omfattar flera förvaltningar inom staden. 

Parterna vill förenkla processen och kunna göra lokala anpassningar för att tillsammans 

möta de utmaningar som finns i staden. Den positiva utveckling som det 

stadenövergripande IOP:et hittills bidragit till skapar ringar på vattnet för fortsatt 

utvecklingsarbete i bred samverkan.  

 

Mål 

De mål som IOP:t ska uppnå samt följa upp är följande:   

• Stärkta förutsättningar för en fysiskt aktiv fritid. 

• Stärkt kunskap bland organisations- och aktivitetsledare 

• Stärkta förutsättningar för föreningar att rekrytera ledare genom att utbilda 

personer som inte är ledare idag 

• Erbjuda positiva sammanhang och gemenskap genom trygga mötesplatser. 

• Underlätta och möjliggöra kontaktytor mellan lokala föreningar och invånarna 

 

Målgrupp 

Partnerskapets generella målgrupp är barn och unga i åldern 7–25 boende i Göteborgs 

socioekonomiskt utsatta områden. Insatserna ska eftersträva en jämn könsfördelning. 

Insatserna inom partnerskapet bör följa principen om universell utformning. Det innebär 

att insatserna ska vara utformade på ett inkluderande sätt för att så många som möjligt 

redan från början ska ha förutsättningar att delta. Universell utformning ska inte utesluta 

hjälpmedel för enskilda grupper av personer med funktionsnedsättning där så behövs. 

Underrepresenterade grupper i föreningsidrotten ska särskilt beaktas i utformandet av 

insatser. Dessa grupper är, utöver barn och unga boende i Göteborgs socioekonomiskt 

utsatta områden, flickor - främst med utländsk bakgrund samt barn och unga med 

funktionsnedsättningar. Ibland finns även anledning att göra riktade insatser utifrån lokala 

behov. Dessa behov diskuteras i de lokala styr- och arbetsgrupperna. 

Insatsområden 

Detta IOP innefattar tre övergripande insatsområden: lågtröskelinsatser, 

rekryteringsinsatser och utbildningsinsatser. Insatserna kompletterar varandra och skapar 
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tillsammans förutsättningar för såväl direkta resultat som långsiktiga effekter. 

Lågtröskelinsatser och rekryteringsinsatser genomförs bland annat inom konceptet Street 

Games. Utbildningsinsatserna innefattar både insatser inom Street Games (unga ledare 

inom och utanför föreningsidrotten) och stadenövergripande insatser för alla 

idrottsföreningar. 

Inom lågtröskelinsatser och rekryteringsinsatser är samarbetet med det lokala 

föreningslivet och dess involvering, men också kommunala verksamheter och andra delar 

av civilsamhället, för att stärka idrotten i socioekonomiskt utsatta områden. Insatserna 

anpassas alltid efter principerna att de sker i nära anslutning till där målgruppen befinner 

sig, på tider som passar målgruppen, det krävs ingen utrustning och det är kostnadsfritt. 

Stor vikt läggs vid att lyfta och utbilda individer som kan växa in i en ledarroll och bli 

förebilder i sina föreningar och i området. 

Styrning och uppföljning 

Överenskommelsen ”huvudavtalet” hanteras av en ”stadenövergripande styrgrupp” vilken 

utgörs av minst en representant från respektive part inom partnerskapet. Den 

stadenövergripande styrgruppen ansvarar för att den gemensamma intentionen och 

målsättningen med partnerskapet följs. Insatserna följs upp på en strategisk nivå och att 

samtliga parter inom partnerskapet bär ansvar för sin del av insatserna i enlighet med 

avtalet.  

Idrott & förening ansvarar för att sammankalla alla ingående parter till styrgruppsmöten 

minst två gånger per år samt upprätta dagordning, dokumentera, informera och ta ansvar 

för att processerna följs upp i linje med arbetets tidsplan samt samordna arbetet framåt. I 

samordningen ingår planeringsarbete framåt i processen men också ansvar för att arbetet 

som bedrivs följs upp och utvärderas för att eftersträva ett effektivt utvecklingsarbete i 

linje med syfte och mål. 

RF-SISU Västra Götaland ansvarar för att en gång per år sammanställa en skriftlig 

rapport till den stadenövergripande styrgruppen. I arbetet med utformning och utveckling 

av enkäter, rapporter samt vidare uppföljningsarbete betonas vikten av gemensamt ansvar 

inom den stadenövergripande styrgruppen. Alla ingående parter bär ansvar att vara 

engagerade och aktiva i det gemensamma arbetet under hela avtalsperioden och dess 

efterliggande uppföljningsprocess. Rapporten ska innehålla uppföljning och ekonomiskt 

resultat för respektive insats i partnerskapet. Halvårsvis sker en muntlig rapportering av 

resultatet.  

Förvaltningens bedömning 
Samverkansformen stadenövergripande IOP ökar möjligheter och skapar förutsättningar 

för långsiktighet och lärande. Frågor kring vilka insatser som genomförts samt vad för 

utfall de gett behandlas kontinuerligt under hela avtalsperioden. Partnerskapet och dess 

processarbete skapar och ger tyngd åt fortsatt utvecklingsarbete där möjligheter skapas att 

gemensamt lyfta frågor kring effekter av partnerskapet och dess arbetsform. 

 

Med hänvisning till de riktlinjer som finns kring IOP ser förvaltningen att ett 

stadenövergripande IOP är en passande samverkansform för idrotts- och 

föreningsförvaltningen, socialförvaltningarna och RF- SISU Västra Götaland. Vidare 

bedömer förvaltningen att partnerskapet med RF- SISU Västra Götaland ger förbättrade 
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möjligheter till samverkan genom ökad dialog mellan parterna. Förvaltningen ser 

dessutom fördelar med att samla de gemensamma insatserna under samma partnerskap 

som ett led i att öka transparens och öppenhet. En bättre helhet ger möjlighet till bra 

styrning och uppföljning, vilken i sin tur leder till mer effektiva insatser långsiktigt. 

Partnerskapets mål går i linje med de mål och inriktningar som nämnden beslutat om. 

Förvaltningens bedömning är att partnerskapets insatser kommer att bidra till målet om en 

trygg, aktiv och meningsfull fritid för barn och unga i Göteborg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Johan Sävhage 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

Avdelningschef föreningsstöd 

 


